
Diversos
Protocolo: 2020000396720

A SECRETÁRIA D E ESTADO D A CULTURA, n o us o d e s uas atribuições, cons iderando a publicação d a homologação do
resultado final do Edital SEDAC 01/2019 – FAC Educação Patrimonial , na edição do Diário Oficial do Estado do dia 26/09/2019,
páginas 333/336, o item 10.4 do referido edital e o fato da Prefeitura Municipal de Gravataí ter desistido da execução do projeto
selecionado, conforme o contido no expediente 19/1100-0000393-7, RESOLVE publicar a desclassificação do projeto indicado
acima e convocar o próximo projeto suplente, de acordo com a indicação contida no artigo 10.4 do Edital:

Projeto Desclassificado:
Finalidade Valor

Educação Patrimonial 75.000,00

Projeto CEPC Produtor MOTIVO

Vivenciando Gravataí: Aproximar para Preservar
2900

PREFEITURA MUNICIPAL DE
GRAVATAÍ

10.4 do Edital.

Projetos Suplente Contemplado:
Finalidade Valor

Educação Patrimonial 75.000,00

Projeto CEPC Produtor

Jornada MAESA - Vivência, História e Patrimônio 588 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

O proponente do projeto suplente indicado acima tem o prazo de 30 (trinta) dias corridos a partir dessa publicação para anexar,
exclusivamente, de forma eletrônica, j u n to a o p ro je to n o a ce s s o ao proponente da p á g i n a d o Pró-Cultura RS,
www.procultura.rs.gov.br, os documentos constantes no item 10.1 do mencionado Edital, sob pena de serem desclassificados.

Porto Alegre, 17 de Março de 2020.

Beatriz Helena Miranda Araujo
Secretária de Estado da Cultura

Concursos
Protocolo: 2020000396721

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, e conforme o constante no processo 19/1100-
0000990-0, após a análise dos recursos, TORNA PÚBLICO o resultado final da fase de SELEÇÃO do Edital SEDAC nº 05/2019
Pró-cultura RS FAC do Audiovisual II, HOMOLOGANDO o resultado do Edital indicado acima, conforme segue:
Relação de Projetos - Classificação Final

Finalidade Modalidade Valor Vagas

Finalização de longa-metragem Pessoa Jurídica 100.000,00 2

Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação

O Acidente 4049 TOKYO FILMES LTDA 85.16 Contemplado

Meio que tudo é um 4942 Bloco Produtora de Filmes LTDA
ME. 79.33 Contemplado

CINEMA GAÚCHO - UMA RUPTURA EM
DOIS ATOS 5679 PRIMEIRA FILA PRODUCOES 76.5 Suplente

Quatro Ases o Monumental Super Herói de
Alvorada 6877 m.c da silva produções 66.5 Suplente

Projetos inscritos na opção: 6
Projetos contemplados: 2

Porto Alegre, Quinta-feira, 19 de Março de 2020 150Diário Oficial

http://www.procultura.rs.gov.br/

